I N D I C A Ç Ã O
nº 423/98

“Solicita  ao  Executivo
dessassoreamento de rio”

Senhor Presidente,

O Vereador  infra-assinado,  nos  termos regimentais  em vigor,
INDICA seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de São Sebastião, Dr. JOÃO
AUGUSTO  SIQUEIRA,  digne-se  solicitar  ao  Setor  Competente  que  execute  o
serviço  de  dessassoreamento  em  toda  a  extensão  do  rio  localizado  nas
proximidades  da  rua  Sebastião  Pereira,  ao  lado  Campo de  Futebol  do  Esporte
Clube Sete de Setembro, no bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA:   A medida tem caráter emergencial, uma vez
que durante o período de chuvas o citado local atinge seu nível máximo ocorrendo
desta forma inundações nas residências próximas.

Plenário da Câmara Municipal,  Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 23 de novembro de 1.998.

JOSÉ CARDIM DE SOUZA
Vereador